391 enatat inter aquas cum mundi civibus arca,  
392 conceptu paritura simul juvenesque senesque  
393 et pueros matresque pias tenerasque puellas.  
394 Una dies produxit avum serosque nepotes ;  
395 excepit pariter tellus natosque patresque  
396 aequaevosque facit diversi temporis ortus.  
397 Non homines tantum fecundior arca refundit :  
398 pace quidem modica dilata delicta retenta.  
399 Nam postquam revocantur aquae per viscera terrae  
400 diluviumque nocens altus suscepit abyssus  
401 littora nudantur montes mare flumina silvae,  
402 apparent fontes paulatimque arida tellus  
403 redditur et redeunt cunctis iraeque metusque  
404 jam tecta tellure feris gregibusque avibusque -  
405 impia gens hominum scelerum mox vota resumit  
406 et facinus reparare cupit, ne perderet usum  
407 criminis illuvies et tamquam damna subiret.  
408 Sic adherent delicta malis grassante reatu,  
409 sic passim redeunt ad saeva piacula mores.  
410 Pertulit ista diu princeps impune vagari  
411 ut revocarentur satiati crimine multo ;  
412 sed postquam in pejus hominum procedere vidit  
413 pessima vota Deus , rursus ne perderet orbem  
414 aut impune reos passim dimitteret omnes,  
415 eligit e cunctis quos plus peccare videbat  
416 supplicio censura Dei super astra coacta.  
417 Et quia diluvium jam non dabit unda secundum,  
418 sulphureas his fundit aquas nigrumque bitumen  
419 compluit et flammis ultricibus imber adussit  
420 quinque cremans urbes ; populos et moenia damnat  
421 ignibus aethereis, sucoso caespite cocto  
422 mox fecundus ager steriles expavit harenas  
423 pinguis et in cineres putrescit gleba solutos.  
424 Nos sumus auctores nostris, heu, cladibus ; omnes  
425 pauperiem gemitus mortem tormenta dolores  
426 nos nobis facimus peccando sponte maligne.  
427 Segregat omnipotens merita pro moribus orbis :  
428 non sociant poenae quos non junxere reatus.  
429 Loth justus famulusque Dei sine fraude fidelis  
430 inter tot scelerum turbas pius unus et insons  
431 eripitur de morte truci sine crimine visus  
432 et servatus abit vitae melioris amator,  
433 qualiter ereptus Noe servatur in arca,  
434 nec generale malum sensit specialis et hostis.  
435 Tot gens nostra malis non est correpta, sed audet  
436 criminibus laxare frenos sine fronte pudoris ;  
437 supplicia scelerum non damnat prava, sed auget.  
438 Hinc obscena fames morbi mors luctus egestas  
439 taedia bella lues clades jactura labores.  
440 Nam sic factus homo fuerat, primordia nostra,  
441 ut volucres ; pascendus erat sine clade laboris :  
442 vomere non terram proscinderet atque ligone,  
443 non peregrina vagus rabidis deposceret undis  
444 committens animam ventis et fluctibus audax ;  
445 sponte parans fructum vinum de fontibus iret  
446 in morem fluvialis aquae ; longaeva liquores  
447 semper oliva virens non certo tempore ferret,  
448 mella darent vepres, sentis sudaret amomum,